

Serena Di Brigida

Pescara 17 Febbraio 1984

Via del Mattatoio Vecchio 4° -65010 Spoltore (PE)

3381909633

serenadibrigida@gmail.com

OBIETTIVI

La mia esperienza nell'ambito dell'infanzia è di 18 anni attualmente e ,nonostante io abbia svolto anche altre tipologie di impiego , ho la fortuna che la mia passione e il mio lavoro coincidono ancora. Continuo a formarmi e ad accrescere le mie competenze e conoscenze nel settore tentando un miglioramento continuo,maggiormente da quando sono diventata mamma. Lavorare e vivere la realtà con i bambini è una stupenda opportunità per me .

ISTRUZIONE

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE "G. MARCONI" di PESCARA

Anno scolastico 2002/2003

DIPLOMA DI LICEO SOCIO PSICO PEDAGOGICO -PROGETTO SPERIMENTALE" BROCCA" - corrispondente al DIPLOMA DI ISTITUTO MAGISTRALE COMPRENSIVO DELL' ANNO INTEGRATIVO

ENFAP ABRUZZO

2006

QUALIFICA REGIONALE –FORMAZIONE DI SECONDO LIVELLO POST DIPLOMA – ASSISTENTE PER LE COMUNITÀ INFANTILI

Corso Regionale di 500 ore N.1/Pe per LUDOTECARIO
Determinazione Dirigenziale N°692 Del 18/07/2005
Scorrimento Graduatorie D.L. 9/658/2004

PROVINCIA DI PESCARA E "AIGAM" ASSOCIAZIONE ITALIANA GORDON PER L'APPRENDIMENTO MUSICALE

2007

CORSO DI AGGIORNAMENTO PER EDUCATRICI DI INFANZIA SULLA MUSIC LEARNING THEORY DI EDWIN GORDON NEL NIDO E NELLA SCUOLA D' INFANZIA

ENFAP ABRUZZO

2008

CORSO REGIONALE DI 50 ORE DI FORMAZIONE PROFESSIONALE IN COORDINAMENTO PEDAGOGICO E PROGETTAZIONE EDUCATIVA

NATI PER LEGGERE

2017

VOLONTARIA LETTRICE NATI PER LEGGERE

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- **COLLABORATRICE FAMILIARE BABY SITTER | FAMIGLIA MIMOLA GAETANO**

Ottobre 2009 – Attualmente In Corso

Cura, accudimento ed Educazione di 3 Bambini Italo Tedeschi dai 5 mesi a crescere

- **EDUCATRICE - ASSISTENTE ALL'INFANZIA | ASILO NIDO "IL PAESE DEI BALOCCHI"**

Marzo 2019 – Giugno 2019

Educatrice ed Assistente nelle Sezioni Piccoli Medi e Grandi con attuazione di un Progetto e delle Relative Attività specifiche per ogni età.

- **VOLONTARIA SERVIZIO CIVILE | PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI-UFFICIO NAZIONALE PER IL SERVIZIO CIVILE –PROVINCIA DI PESCARA-COOPERATIVA SOCIALE NEW AID DI CITTÀSANT'ANGELO**

Novembre 2008 – Novembre 2009

Elaborazione ed attuazione del progetto sociale ed educativo "i giochi del Mondo" presso i centri di aggregazione comunali di Spoltore con bambini dai 6ai 14 anni.

- **BABY SITTER | FAMIGLIA ANGIOLILLO PAOLO**

Ottobre 2007 – Ottobre 2008

Cura ed educazione di una bimba di 1 anno.

- **EDUCATRICE - ASSISTENTE ALL'INFANZIA | ASILO NIDO "MON PETIT CHOU"**

Luglio 2006 – Agosto 2007

Educatrice sezione piccoli medi e grandi

Responsabile

Coordinatrice attività educative

- **ASSISTENTE ALL'INFANZIA | ASILO NIDO "QUEEN COLLEGE"**

Marzo 2005 – Ottobre 2005

Assistente sezione piccoli medi e grandi

Animatrice e coordinatrice campus estivo

- **EDUCATRICE ASSISTENTE ALL' INFANZIA | ASILO NIDO CENTRO GIOCHI "AL PAESE DEI BALOCCHI"**

Novembre 2003 – Marzo 2005

Responsabile

Educatrice Sezione Grandi Medi E Piccoli

Coordinatrice Progetti Ed Attività

Animatrice e Coordinatrice Campus Estivi

- **ASSISTENTE ALL'INFANZIA | ASILO NIDO "BABY MONDO"**

Settembre 2002 – Ottobre 2003

Assistente Educativa Collaboratrice Sezione Piccoli Medi E Grandi

COMPETENZE

- Attiva e socievole
- Ottima capacità di lavorare in team
- Spirito di adattamento forte
- Propensa all'ascolto e al confronto
- Responsabile
- Determinata
- Personalità solare
- Creativa

COMPETENZE TECNICHE

- Buona conoscenza della lingua inglese
- Ottima conoscenza di giochi e canzoncine
- Discrete capacità grafiche
- Buona attitudine musicale
- Discrete competenze informatiche e “social”